Infatti, Dio in una terra fruttuosa, piena di benedizione, cioè di benevolenza, amava Giacobbe ancor prima che nascesse³⁸² e con la stessa ispirazione visitò il beato bambino Ruperto durante la sua infanzia. In verità, Dio prevede che la terra sensibile di questo beato fanciullo avrebbe anelato ardentemente a Dio; e poiché iniziava a desiderare Dio con i suoi buoni costumi quando ancora succhiava il latte, tutti coloro che lo vedevano lo amavano fortemente. Ovunque, infatti, vi sia benevolenza in un uomo, i desideri degli uomini s'inflammiano d'amore per lui, come la rugiada si posa sul grano dandogli vigore.

5. Quando il beato fanciullo Ruperto aveva sette anni desiderò imparare a leggere e scrivere e sua madre perciò lo istruì nelle lettere. Tuttavia, ella non voleva che divenisse un ecclesiastico e lo preparava ad essere duca della provincia e difensore delle chiese al posto di suo padre. Egli, invece, con la grazia dello Spirito Santo era pieno di misericordia verso i poveri, essendo la misericordia un servizio e un sostegno pieno di benevolenza, come il corpo dell'uomo, posto al suo servizio, lo sostiene. Infatti, com'è abitudine tipica dei bambini, ovunque trovasse fanciulli poveri, li portava alla madre, dicendole: "Madre, ecco i tuoi figli". Ed ella, accogliendoli con bontà, gli rispondeva: "Figlio mio, sono tuoi fratelli". Nutrendosi convenientemente e dignitosamente e crescendo in età e sapienza davanti a Dio e agli uomini, giunse alla giovinezza, educato ai santi costumi e alle virtù. Fu unto con olio santo, come David fu unto con olio di letizia più dei suoi pari³⁸³ e dispreggò con ogni sforzo della mente la gloria di tutto il mondo, sebbene il suo corpo apparisse agli uomini circondato di gloria. E, infatti, viveva in santità secondo i buoni costumi, frequentava spesso la chiesa pregando intensamente e ciò che insegnava la Sacra Scrittura lo affidava alla sua buona memoria studiando con devozione.

³⁸² Cfr. *Ml* 1, 2-3; *Rm* 9, 13.

³⁸³ Cfr. *Sal* 45 (44), 8.

6. Cumque ad duodecimum etatis sue annum peruenisset, mater sua ad ipsum dixit: “Fili mi, quoniam plurimas facultates et diuitias habemus, oraculum in honorem Dei et in salutem animarum nostrarum faciamus.” Cui ille respondit: “Non, mater mi, sed prius quod euangelium habet intendamus.” Dicit enim Christus: *Frangere esurienti panem tuum, et egenos uagosque induc in domum tuam.* Et iterum: *Cum uideris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despexeris.* Quod mater ipsius audiens, quam plurimum gaudebat, quia filius eius tam sanum consilium ipsi dederat. Nam per Spiritum sanctum bona et sancta desideria in animo illius sicut balsamum sudabant. Et quomodo hec, que locutus fuerat, fieri possent, secum silenter tractabat et sic obdormiebat. Vnde per admonitionem Spiritus sancti quendam senem in somnis uidit, qui pulchram faciem habens quosdam puerulos in limpida aqua lauit, quos postea in quoddam pomerium omni genere florum et arborum amenissimum ac odore cunctorum aromatum plenum inducens candidissima ueste induit. At beatus Rupertus, amenitate eiusdem loci allectus, ad senem dixit: “Hic manere uolo.” Cui senex respondit: “Hic modo non permanebis, quoniam fructuosam scalam in celum tibi parabis, ubi socius angelorum eris. Quapropter quod de pauperibus facere disposuisti perficere non negligas, quatenus per uictum et uestitum illorum cibo uite pascaris, ac ueste, qua Adam per inobedientiam exutus est, induaris, seculoque peregrinus mente factus optimam partem tibi eligas.” Sed postquam beatus puer Rupertus euigilauit, hec, que in somnis uiderat, matri sue narrauit. Vnde illa multum gauisa, ad Deum genua sua flectens, orabat dicens: “O Domine, Deus meus, desiderium meum in filio meo implebis.” Et deinde tam mater quam idem filius eius iuxta ripam defluentium aquarum quedam habitacula domorum edificantes, inibi pauperes et nudos conseruabant, quibus etiam uictum et uestitum per duos fideles et sanctos uiros subministrabant, quorum alter Wichbertus dictus eis in sacerdotio seruebat, alter uero quidam ministerialium ipsorum existens indoctus erat. Ipse quoque beatus Rupertus tenere etatis ac nobilitatis sue propter amorem Christi oblitus, pedes pauperum multociens lauit, cibum et potum ipsis apposuit, ac lectos eis sepius strauit, et sic usque ad quintum decimum etatis sue annum Deo fideliter seruiuit.